ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2019 г. N 130

О СОЗДАНИИ

ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ "НОВОУРАЛЬСК"

В соответствии с Федеральным законом "О территориях опережающего социально-экономического

развития в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Создать территорию опережающего социально-экономического развития "Новоуральск" (далее -

территория опережающего развития) на территории закрытого административно-территориального

образования Новоуральский городской округ (Свердловская область).

2. Установить, что местоположение границ территории опережающего развития определяется по

границам земельных участков с кадастровыми номерами по перечню согласно приложению N 1, а

также по прямым линиям, соединяющим по порядку точки с координатами согласно приложениям

N 2 - 4 (в местной системе координат).

3. Установить, что особый правовой режим осуществления предпринимательской деятельности на

территории опережающего развития действует при осуществлении видов экономической

деятельности, включенных в классы и подклассы Общероссийского классификатора видов

экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), по перечню согласно приложению N 5.

4. Определить, что минимальный объем капитальных вложений резидентов территории

опережающего развития в осуществление соответствующих видов экономической деятельности

составляет 15000000 рублей в течение 3 лет после включения юридического лица в реестр

резидентов территории опережающего развития.

5. Установить, что на территории опережающего развития применяется таможенная процедура

свободной таможенной зоны, установленная правом Евразийского экономического союза.

6. Принять к сведению, что финансовое обеспечение мероприятий по созданию территории

опережающего развития осуществляется за счет средств внебюджетных источников.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение N 1

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 12 февраля 2019 г. N 130

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПО ГРАНИЦАМ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ "НОВОУРАЛЬСК"

1. 66:57:0000000:3

2. 66:57:0101001:27

3. 66:57:0101001:28

4. 66:57:0101012:24

5. 66:57:0101012:31

6. 66:57:0101012:133

7. 66:57:0101012:140

8. 66:57:0101012:171

9. 66:57:0101012:190

10. 66:57:0101012:188

11. 66:57:0101012:276

12. 66:57:0301002:68

Приложение N 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 12 февраля 2019 г. N 130

КООРДИНАТЫ ТОЧЕК

  N точки Координата X Координата Y

  1 438229,47 1501802,83

  2 438229,52 1501795,11

  3 438229,62 1501780,08

  4 438178,83 1501781,15

  5 438162,58 1501780,32

  6 438135,12 1501821,62

  7 438139,75 1501845,03

  8 438206,81 1501847,70

  9 438209,29 1501848,30

  10 438214,46 1501849,71

  11 438216,06 1501858,70

  12 438218,46 1501858,46

  13 438220,30 1501857,91

  14 438227,65 1501855,65

  15 438228,17 1501850,02

  16 438229,37 1501811,09

  17 438223,29 1501811,02

  18 438223,34 1501806,75

  19 438223,37 1501804,76

  20 438223,39 1501802,77

Приложение N 3

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 12 февраля 2019 г. N 130

КООРДИНАТЫ ТОЧЕК

  N точки Координата X Координата Y

  1 437517,63 1501598,69

  2 437518,69 1501599,06

  3 437522,10 1501601,35

  4 437525,07 1501603,89

  5 437528,81 1501605,26

  6 437534,81 1501606,57

  7 437538,42 1501607,49

  8 437544,18 1501610,09

  9 437549,12 1501612,70

  10 437559,50 1501618,20

  11 437561,98 1501619,18

  12 437570,89 1501622,73

  13 437583,60 1501628,67

  14 437595,37 1501633,69

  15 437600,05 1501635,32

  16 437604,41 1501636,58

  17 437619,80 1501640,11

  18 437638,35 1501645,14

  19 437656,72 1501651,73

  20 437668,18 1501654,82

  21 437677,62 1501658,27

  22 437685,51 1501661,16

  23 437692,19 1501663,60

  24 437701,09 1501666,85

  25 437715,41 1501670,73

  26 437739,46 1501675,46

  27 437744,75 1501676,66

  28 437748,43 1501672,96

  29 437751,16 1501668,93

  30 437752,85 1501665,99

  31 437754,44 1501661,83

  32 437755,72 1501656,67

  33 437756,96 1501650,57

  34 437758,34 1501639,41

  35 437759,51 1501635,09

  36 437760,86 1501633,30

  37 437762,13 1501632,21

  38 437763,50 1501631,68

  39 437796,71 1501635,72

  40 437833,26 1501640,18

  41 437837,67 1501640,79

  42 437843,45 1501640,94

  43 437862,43 1501641,69

  44 437878,88 1501643,14

  45 437891,98 1501644,44

  46 437894,87 1501643,71

  47 437905,16 1501640,04

  48 437907,40 1501639,48

  49 437910,69 1501639,47

  50 437936,39 1501643,43

  51 438011,24 1501653,35

  52 438018,58 1501652,22

  53 438024,20 1501652,37

  54 438062,79 1501656,82

  55 438063,24 1501656,88

  56 438065,22 1501657,18

  57 438073,74 1501658,41

  58 438087,49 1501659,30

  59 438116,36 1501662,89

  60 438137,19 1501665,58

  61 438160,13 1501669,71

  62 438172,31 1501671,91

  63 438181,84 1501673,07

  64 438188,43 1501673,21

  65 438201,62 1501673,50

  66 438203,44 1501674,36

  67 438204,08 1501675,15

  68 438204,46 1501675,61

  69 438205,72 1501678,09

  70 438206,43 1501681,83

  71 438206,65 1501685,35

  72 438206,58 1501688,85

  73 438206,38 1501695,70

  74 438205,95 1501701,04

  75 438205,39 1501704,52

  76 438205,08 1501706,73

  77 438202,83 1501710,95

  78 438198,87 1501717,16

  79 438197,14 1501720,66

  80 438195,74 1501724,43

  81 438194,70 1501728,03

  82 438193,18 1501734,12

  83 438192,25 1501738,73

  84 438191,44 1501740,87

  85 438190,66 1501742,56

  86 438189,72 1501743,99

  87 438188,50 1501745,65

  88 438187,05 1501747,13

  89 438185,79 1501748,36

  90 438312,16 1501765,59

  91 438333,84 1501764,89

  92 438394,56 1501773,28

  93 438408,54 1501774,87

  94 438418,67 1501775,63

  95 438431,37 1501776,04

  96 438438,97 1501776,28

  97 438454 1501776,07

  98 438469,57 1501774,76

  99 438484,44 1501773,14

  100 438494,15 1501771,86

  101 438506,14 1501769,44

  102 438507,85 1501769,09

  103 438516,85 1501766,74

  104 438530,23 1501762,60

  105 438549,08 1501755,79

  106 438562,33 1501749,67

  107 438580,71 1501740,24

  108 438582,81 1501738,98

  109 438585,76 1501737,19

  110 438587,60 1501736,08

  111 438590,18 1501734,53

  112 438606,87 1501724,43

  113 438625,77 1501712,07

  114 438621,81 1501705,72

  115 438607,68 1501683,03

  116 438642,24 1501661,87

  117 438634,41 1501635,75

  118 438569,07 1501705,21

  119 438363,89 1501673,46

  120 438356,82 1501674,18

  121 438348,51 1501675,03

  122 438326,88 1501677,26

  123 438178,49 1501648,54

  124 437960,18 1501623,27

  125 437894,41 1501615,67

  126 437892,42 1501615,43

  127 437771,63 1501601,46

  128 437723,61 1501595,90

  129 437719,83 1501595,46

  130 437718,91 1501601,26

  131 437717,03 1501601,12

  132 437709,79 1501600,54

  133 437678,29 1501598,05

  134 437657,44 1501596,40

  135 437637,49 1501592,53

  136 437560,78 1501577,62

  137 437560,31 1501581,51

  138 437560,01 1501584

  139 437558,90 1501592,34

  140 437556,99 1501592,06

  141 437520,54 1501586,73

  142 437710,87 1501600,63

  143 437693,91 1501625,66

  144 437684,75 1501647,61

  145 437685,96 1501661,32

  146 437691,85 1501663,48

  147 437690,53 1501648,50

  148 437698,93 1501628,37

  149 437717,38 1501601,15

  150 437721,14 1501595,61

  151 437719,40 1501598,17

Приложение N 4

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 12 февраля 2019 г. N 130

КООРДИНАТЫ ТОЧЕК

  N точки Координата X Координата Y

  1 438139,75 1501845,03

  2 438135,12 1501821,62

  3 438162,58 1501780,32

  4 438178,83 1501781,15

  5 438229,62 1501780,08

  6 438229,52 1501795,11

  7 438240,41 1501789,93

  8 438240,50 1501786,86

  9 438251,18 1501787,11

  10 438251,06 1501790,60

  11 438302,06 1501793,05

  12 438303,01 1501778,03

  13 438266,10 1501777,16

  14 438183,17 1501775,82

  15 438133,97 1501771,18

  16 438116,29 1501770,30

  17 438098,33 1501769,41

  18 438059,41 1501767,48

  19 438057,79 1501779,98

  20 438072,01 1501781,78

  21 438078,23 1501781,60

  22 438081,93 1501781,49

  23 438097,72 1501783,65

  24 438106,56 1501784,87

  25 438109,06 1501785,72

  26 438110,73 1501786,74

  27 438111,91 1501787,81

  28 438113,67 1501790

  29 438114,20 1501792,22

  30 438114,04 1501796,01

  31 438107,87 1501840,76

  32 438109,59 1501843,85

  33 438123,91 1501846,04

  34 438125,94 1501846,35

  35 438131,17 1501847,15

  36 438138,09 1501847,94

  37 438140,31 1501847,88

Приложение N 5

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 12 февраля 2019 г. N 130

ПЕРЕЧЕНЬ

КЛАССОВ И ПОДКЛАССОВ ОБЩЕРОССИЙСКОГО КЛАССИФИКАТОРА

ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОК 029-2014 (КДЕС

РЕД. 2), ВКЛЮЧАЮЩИХ ВИДЫ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОТОРЫХ ДЕЙСТВУЕТ ОСОБЫЙ ПРАВОВОЙ

РЕЖИМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ "НОВОУРАЛЬСК"

1. Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих

областях

2. Производство пищевых продуктов

3. Производство текстильных изделий

4. Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство

изделий из соломки и материалов для плетения

5. Производство химических веществ и химических продуктов

6. Производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях

7. Производство резиновых и пластмассовых изделий

8. Производство прочей неметаллической минеральной продукции

9. Производство металлургическое

10. Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования

11. Производство компьютеров, электронных и оптических изделий

12. Производство электрического оборудования

13. Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки

14. Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов

15. Производство мебели

16. Ремонт и монтаж машин и оборудования

17. Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук